THƯ NGỎ

Về việc cài đặt và sử dụng ứng dụng eTax Mobile trong thực hiện

nộp thuế sử dụng đất phi nông nghiệp từ năm 2025

Kính gửi:

 - Thành ủy Đồng Hới, huyện ủy Quảng Ninh;

 - UBND thành phố Đồng Hới và huyện Quảng Ninh;

 - UBND các xã, phường, thị trấn;

 - Các tổ chức, đơn vị trên địa bàn TP Đồng Hới và huyện Quảng Ninh.

Trước hết, Đội Thuế liên huyện Đồng Hới - Quảng Ninh xin trân trọng cảm ơn sự phối hợp,

đồng hành và hỗ trợ tích cực của Quý cơ quan, đơn vị trong công tác phối hợp tuyên truyền, triển khai

chính sách thuế trên địa bàn trong thời gian qua.

Để tiếp tục đẩy mạnh công tác cải cách hành chính theo Đề án 06 của Chính phủ, đưa ứng dụng

công nghệ số vào công tác quản lý, ngành Thuế đã triển khai ứng dụng eTax Mobile - một ứng dụng

thông minh trên thiết bị di động, hỗ trợ người nộp thuế là cá nhân thực hiện nghĩa vụ thuế mọi lúc,

mọi nơi.

Ứng dụng eTax Mobile mang lại nhiều lợi ích thiết thực:

• Hỗ trợ kê khai, tra cứu, nộp thuế điện tử trực tiếp qua thiết bị di động;

• Nộp thuế 24/7, không giới hạn thời gian, kể cả ngày nghỉ, lễ;

• Giao dịch nhanh chóng, an toàn, không cần đến cơ quan thuế hoặc ngân hàng;

• Dễ sử dụng, tiện lợi và hoàn toàn miễn phí.

Nhằm lan tỏa tiện ích này đến đông đảo cán bộ, công chức, viên chức và người lao động, Đội

Thuế liên huyện Đồng Hới - Quảng Ninh trân trọng đề nghị Quý cơ quan, đơn vị triển khai:

1. Vận động cán bộ, công chức, viên chức và người lao động tại đơn vị cài đặt và sử dụng ứng

dụng eTax Mobile để nộp thuế sử dụng đất phi nông nghiệp từ năm 2025;

2. Phối hợp tuyên truyền, giới thiệu, khuyến khích gia đình, người thân và nhân dân địa phương

cài đặt, sử dụng ứng dụng eTax Mobile để nộp thuế sử dụng đất phi nông nghiệp từ năm 2025;

3. Hỗ trợ phổ biến thông tin qua các phương tiện truyền thông nội bộ như: bảng tin, hệ thống

loa truyền thanh, fanpage (Zalo, Facebook, TikTok...), website, các buổi họp dân, tiếp xúc cử tri, v.v...

Ứng dụng eTax Mobile có thể tải miễn phí trên App Store (đối với hệ điều hành iOS) và Google

Play (đối với hệ điều hành Android) bằng cách tìm kiếm từ khóa “eTax Mobile”.

Mọi khó khăn, vướng mắc trong quá trình cài đặt và sử dụng, xin vui lòng liên hệ Đội Thuế

liên huyện Đồng Hới - Quảng Ninh để được hỗ trợ kịp thời (Địa chỉ: đường 23/8, phường Đồng Phú,

TP Đồng Hới, Quảng Bình – SĐT: 02323 821 080).

Một lần nữa, xin trân trọng cảm ơn sự phối hợp tích cực của Quý cơ quan, đơn vị./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu VT.

  ĐỘI TRƯỜNG

Hoàng Ngọc Trâm

CHI CỤC THUẾ KHU VỰC XI                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    ĐỘI THUẾ LIÊN HUYỆN                                 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
ĐỒNG HỚI – QUẢNG NINH

Quét mã QR để xem video hướng dẫn

đăng ký tài khoản eTaxMobile

Quét mã QR để xem video hướng dẫn

đăng nhập tài khoản eTaxMobile

		nmchau.qbi@gdt.gov.vn
	2025-04-09T07:58:21+0700

		hntram.qbi@gdt.gov.vn
	2025-04-09T09:45:09+0700

		cctdhoi.qbi@gdt.gov.vn
	2025-04-09T10:14:32+0700